
Protocolo: 2021000603270

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 082/2021 – TOMADA DE
PREÇOS Nº 007/2021, até às 09:00 horas do dia 15 de outubro de 2021, que visa a execução de Auditório, Refeitório,
Biblioteca e Sala de Informática, empreitada global. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário
das 7:30 às 11:30 e das 11:30 ás 13:00 horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 e 5536164189, ou no site
www.esperancadosul.atende.net. Esperança do Sul/RS., 24 de setembro de 2021. MOISES ALFREDO LEDUR - Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2021000603269

AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de Esteio torna público, que será realizada a TOMADA DE PREÇOS 21/2021, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA
PARA CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO PET - SMDEMA.  Participação: Qualquer empresa. Empreitada por Preço Global. Critério de
julgamento: Menor Preço. Preço máximo aceitável: R$ 87.440,81, Prazo de Conclusão: 120 dias, Recebimento da
documentação e propostas: até as 13h30min do dia 18 de outubro de 2021. Edital: www.esteio.rs.gov.br. Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2021000603263

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021
ALTERAÇÃO DE EDITAL

O Prefeito torna pública a alteração do referido Edital e marca a data de 15 de outubro de 2021 , no mesmo horário e local
constantes do Edital, para o recebimento dos envelopes de habilitação e de Proposta da presente licitação, que trata da
contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação na Estrada Pedro Wagner no município de
Estrela, de acordo com a Lei Municipal nº 7.240/2019 e o Contrato de Financiamento nº 2615.0531.758-86/2020, firmado entre
a Caixa Econômica Federal e o Município de Estrela/RS, conforme Plano de Investimento – com recursos do FINISA. Cópia das
alterações poderá ser obtida no site www.estrela.rs.gov.br , bem como informações complementares pelo telefone (51) 3981-
1169, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h. Estrela, 24 de setembro de 2021.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000603283

Processo Licitatório Nº 161/2021 – Pregão Presencial SRP Nº 35/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 8 de Outubro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
35/2021, o qual visa registro de preço para futura aquisição de materiais pedagógicos destinados as Escolas Municipais e
Secretaria Municipal de Educação. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.
24/09/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000603309

Processo Licitatório Nº 162/2021- Pregão Eletrônico Nº 64/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para a aquisição de
materiais de consumo e materiais permanentes destinados as ações estratégicas de apoio as gestantes, ao pré-natal, ao
puerpério e uso da Unidade de Pronto Atendimento COVID-19. As Propostas de Preços serão recebidas até 08 de outubro de
2021, até às 13h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia
08 de outubro de 2021, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.
Frederico Westphalen, 24 de setembro de 2021.Simone T. Duarti da Silva – Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2021000603272

AVISO DE LICITAÇÕES

Porto Alegre, Segunda-feira, 27 de Setembro de 2021 161Diário Oficial Nº 193


